

6 mars 2024

Energimarknadsinspektionen
Box 155
631 03 ESKILSTUNA

2024-09-16

2024-103956-0001

Ansökan om nätkoncession för linje enligt 2 kap. ellagen (1997:857) gällande 145 kV markkabel mellan Adolfsberg och Välluv i Helsingborg (Helsingborg kommun, Skåne län).

ANSÖKAN

Öresundskraft AB, organisationsnummer 556089-7851, ansöker om nätkoncession för linje enligt 2 kap. ellagen (1997:857) för en ca 5 kilometer lång 145 kV ledning (markkabel) öster om Helsingborg mellan Adolfsberg och Välluv (Helsingborg kommun, Skåne län). Åtgärden avser den sträcka som framgår av bilagd koncessionskarta (bilaga 1).

Nätkoncession för linje söks för att gälla tills vidare. Ledningen avser utföras i huvudsaklig överensstämmelse med vad som angivits i denna ansökan med bilagor.

BAKGRUND OCH BEHOV

År 2035 förväntas invånarantalet i Helsingborg kommun uppnå ca 175 000 människor. Helsingborg stad planerar därför att förtäta flera stadsdelar och nya bostäder är ofta huvudfokus i pågående detaljplaner. En växande stad ställer ökade krav på en trygg och säker elförsörjning som klarar expansionen. Som ett led i detta ser Öresundskraft kontinuerligt över hur elnätet ska möta den ökade efterfrågan som detta innebär.

Det finns idag en station i Bårslöv som är hårt lastad och som börjar närma sig sin tekniska livslängd. Stationen matar redan idag ett stort område och belastningen kommer att bli än högre i framtiden med anledning av Helsingborgs expansion – bland annat med ett nytt sjukhus som ska lokaliseras väster om motorvägen E4/E6/E20. Öresundskraft har med anledning av detta planer på att uppföra en ny station vid Välluv. I samband med uppförandet av den nya stationen Välluv planerar Öresundskraft att ansöka om nätkoncession för linje (tillstånd) för en ny 145 kV kraftledning mellan Adolfsberg och den planerade stationen Välluv i Påarp.

STRÄCKNING OCH UTFÖRANDE

Ansökt markkabelsträckning redovisas i koncessionskartan, se bilaga 1. Markkabelsträckan går mellan station Adolfsberg och nya stationen Välluv och är cirka 5 km lång. Ledningen följer i stora drag befintlig väginfrastruktur och kan på en delsträcka komma att förläggas parallellt med ett planerat markkabelförband från Filborna till Välluv. Om det är möjligt beror på respektive kabelförbands tillståndsprocess, vilket styr när anläggningsarbete kan ske.

SAMRÅD

Öresundskraft har genomfört ett undersökningssamråd med berörda myndigheter, organisationer och företag samt ägare till berörda och närliggande fastigheter. Efter avslutat samråd såg Helsingborg stad över kommunens markanvändning varpå Öresundskraft hänvisades till en något justerad placering för uppförande av den nya stationen Välluv. Detta föranledde Öresundskraft till att se över sträckningen in till Välluv station, varför ett kompletterande samråd genomfördes.

Länsstyrelsen i Skåne län har beslutat att verksamheten inte kan antas medföra en betydande

miljöpåverkan. Det innebär att en liten MKB upprättats för projektet.

MILJÖKONSEKVENSER OCH HÄNSYN

En Liten MKB har tagits fram för projektet, se bilaga 2.

Kabelsträckningen har i hög grad placerats i anslutning till befintlig vägstruktur. Området som ledningen planeras inom är redan exploaterat och påverkat av stads- och industribebyggelse samt övrig infrastruktur. Därmed kommer intrånget ske i områden som redan är starkt påverkad av mänsklig aktivitet och den tillkommande påverkan bedöms därför bli begränsad. Därtill väntas fortsatt exploatering av området. Genom en väl vald placering har påverkan på allmänna intressen, såväl bevarandevärden som möjligheter till framtida exploatering, kunnat begränsas kraftigt. Mycket få intresseområden berörs av markkabelförbandet. Ledningen bedöms förenlig med myndigheternas försiktighetsprincip och rekommendationer avseende elektromagnetiska fält kring kraftledningar. Den tillkommande påverkan från ledningen bedöms sammantaget bli liten. En temporär och lokal påverkan uppstår i samband med anläggningsarbetena

Se bifogad MKB för en mer utförlig beskrivning av projektets konsekvenser.

ÖVRIGT

Nätkoncession för område som berörs av ansökan innehas av Öresundskraft AB, aktuellt anläggningsnummer är 205BY.

Redovisningsnummer för den nya ledningen ska vara REL00904.

Bestyrkt fastighetsägarförteckning bifogas som bilaga 3. Förteckning över rättighetshavare bifogas som bilaga 4.

.....
Med vänliga hälsningar

Öresundskraft AB

Namn

BILAGOR

- Bilaga 1. Koncessionskarta
- Bilaga 2. Miljökonsekvensbeskrivning inkl. bilagor
- Bilaga 3. Fastighetsägarförteckning
- Bilaga 4. Förteckning över rättighetsinnehavare

Övrigt:

- Sökt sträckning (shp), avsedd att nyttjas i skala 1:50 000 eller mer utzoomat
- Fastighetsägarförteckning (xls)
- Rättighetshavarförteckning (xls)